O Estágio Curricular Obrigatório Supervisionado está determinado no artigo 10 da

Resolução CNE/CES 3, de 15 de agosto de 2019, sendo estabelecido a carga horária mínima

para a realização do estágio curricular obrigatório supervisionado, perfazendo 375 (trezentos e

setenta e cinco horas) compreendidos entre a atividade profissional de estágio (345 horas) e a

compilação, formatação e apresentação oral do relatório de estágio (30 horas). Para a execução

do estágio curricular obrigatório, o acadêmico deverá ter cumprido a totalidade de créditos de